

令和6年12月19日（令和7年1月24日）

米原バイパス松原地区他舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事
工事地名	(自)滋賀県彦根市松原町地先 (至)滋賀県彦根市鳥居本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	12) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030023	14) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	224日間 自 令和 6年12月20日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	彦根市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	8,225
		23) 公 告 日	令和 6年10月 8日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		83,888,593			
道路土工			式	1		2,163,989			
路体盛土工			式	1		235,800			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	40	5,895	235,800			単-1号
防草コンクリート			式	1		1,928,189			
張りコンクリート		18-8-25 (20) (高炉)) コンクリート夜間割増無	m2	359	5,371	1,928,189			単-2号
法面工			式	1		139,520			
植生工			式	1		139,520			
植生基材吹付		3cm 植生基材吹付工 1 00m2未満	m2	20	6,976	139,520			単-3号
舗装工			式	1		62,990,071			
橋面防水工			式	1		3,547,752			
橋面防水 (鳥居本高架橋)		(車道部)	m2	1,350	2,158	2,913,300			単-4号

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋面防水 (鳥居本高架橋)		(歩道部)	m2	291	2,158	627,978			単-5号
橋面防水 (鳥居本高架橋)		(歩車道境界部)	m2	3	2,158	6,474			単-6号
アスファルト舗装工 (松原地区(歩道))			式	1		2,096,823			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	796	875.2	696,659			単-7号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	796	1,759	1,400,164			単-8号
アスファルト舗装工 (鳥居本歩道A)			式	1		268,688			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	102	875.2	89,270			単-9号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	102	1,759	179,418			単-10号
アスファルト舗装工 (鳥居本高架橋)		(車道部)	式	1		5,103,000			
基層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,350	1,862	2,513,700			単-11号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,350	1,918	2,589,300			単-12号
アスファルト舗装工 (鳥居本高架橋)		(歩道部)	式	1		465,600			

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	291	1,600	465,600			単-13号
アスファルト舗装工 (松原地区(車道))			式	1		41,178,252			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	3,660	800.2	2,928,732			単-14号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	3,610	1,033	3,729,130			単-15号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	3,570	3,406	12,159,420			単-16号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,530	1,808	6,382,240			単-17号
中間層(車道・路肩部)		改質As 粗粒Ⅱ型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,510	2,223	7,802,730			単-18号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒Ⅱ型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,500	2,336	8,176,000			単-19号
アスファルト舗装工 (松原地区(路肩))			式	1		1,304,756			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	433	800.2	346,486			単-20号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒Ⅱ型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	395	2,426	958,270			単-21号
アスファルト舗装工 (松原地区(乗入Ⅲ種))			式	1		862,290			

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	117	1,329	155,493			単-22号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 平均舗装厚 t=100mm 3.0m超	m2	117	3,705	433,485			単-23号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	117	2,336	273,312			単-24号
アスファルト舗装工 (松原地区(仮設道路))			式	1		872,664			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	371	525.9	195,108			単-25号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	348	1,947	677,556			単-26号
アスファルト舗装工 (鳥居本)			式	1		4,479,993			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	386	800.2	308,877			単-27号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	386	1,033	398,738			単-28号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	386	3,406	1,314,716			単-29号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	1,808	697,888			単-30号
中間層(車道・路肩部)		改質As 粗粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	2,223	858,078			単-31号

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	2,336	901,696			単-32号	
アスファルト舗装工 (鳥居本車道B)		式	1		2,792,700				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 150mm	m2	1,070	663	709,410			単-33号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,947	2,083,290			単-34号	
不透水性舗装工 (鳥居本高架橋)		式	1		17,553				
表層	歩車道境界部 平均舗 装厚t=110mm	m2	3	5,851	17,553			単-35号	
排水構造物工		式	1		9,507,898				
排水構造物工		式	1		9,507,898				
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専 道(本線部、IC部)	式	1		9,507,898			内-1号	
踏掛版設置工		式	1		2,364,120				
踏掛版設置工 (矢倉川高架橋)		式	1		1,144,440				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	17	67,320	1,144,440			単-36号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
踏掛版設置工 (鳥居本高架橋)		式	1		1,219,680				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	67,760	1,219,680			単-37号	
防護柵工		式	1		5,545,730				
路側防護柵工		式	1		5,545,730				
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	351	14,600	5,124,600			単-38号	
ガードレール	塗装品 Gr-A-2B 21m以 上100m未満 曲線部補 正無	m	23	18,310	421,130			単-39号	
構造物撤去工		式	1		65,765				
構造物取壊し工		式	1		51,950				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	10,390	51,950			単-40号	
運搬処理工		式	1		13,815				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,118	5,590			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,645	8,225			単-42号	

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,111,500				
交通管理工		式	1		1,111,500				
交通誘導警備員		人日	78	14,250	1,111,500			単-43号	
直接工事費		式	1		83,888,593				
共通仮設費		式	1		9,461,800				
共通仮設費		式	1		913,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		855,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,548,000				
純工事費		式	1		93,350,393				
現場管理費		式	1		25,746,000				

設計内訳書

工事名	米原バイパス松原地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		119,096,393			
一般管理費等			式	1		19,953,607			
工事価格			式	1		139,050,000			
消費税相当額			式	1		13,905,000			
工事費計			式	1		152,955,000			

一式当たり内訳書

排水構造物
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	舗装工(車道・路肩部舗装面積)の直接工事費×21%	式	1		9, 507, 898			
合 計					9, 507, 898			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			
合 計					58, 800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,895	5,895		
計						5,895		
単価						5,895	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	5,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	1,045	1,045		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,230	4,230		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	95.71	95.71		
計						5,370.71		
単価						5,371	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 100m2未満 無 無 無	m 2	1	6, 976	6, 976		
計						6, 976		
単価						6, 976	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水 (鳥居本高架橋)	(車道部)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 18. 92m/100m2 有 35. 57m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 158	2, 158		
計						2, 158		
単価						2, 158	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	橋面防水 (鳥居本高架橋)	(歩道部)	単位	m2	数量	1	単価	2, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 18. 92m/100m2 有 35. 57m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 158	2, 158		
計						2, 158		
単価						2, 158	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	橋面防水 (鳥居本高架橋)	(歩車道境界部)	単位	m2	数量	1	単価	2, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 18. 92m/100m2 有 35. 57m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 158	2, 158		
計						2, 158		
単価						2, 158	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一7号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 875. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	875. 2	875. 2	
計						875. 2	
単価						875. 2	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一8号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン（1 3） プライムコ ート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 759	1, 759	
計						1, 759	
単価						1, 759	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		875. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	875. 2	875. 2		
計						875. 2		
単価						875. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン（1 3）プライムコ ート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 759	1, 759		
計						1, 759		
単価						1, 759	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 無し 全ての費用	m 2	1	1,862	1,862		
計						1,862		
単価						1,862	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,918	1,918		
計						1,918		
単価						1,918	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン（1 3） 無し 全ての費用	m 2	1	1, 600	1, 600		
計						1, 600		
単価						1, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		800. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	800. 2	800. 2		
計						800. 2		
単価						800. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 033	1, 033		
計						1, 033		
単価						1, 033	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 406	3, 406		
計						3, 406		
単価						3, 406	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 808	1, 808	
計						1, 808	
単価						1, 808	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一18号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 223	2, 223	
計						2, 223	
単価						2, 223	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 336	2, 336		
計						2, 336		
単価						2, 336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 800. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	800. 2	800. 2		
計						800. 2		
単価						800. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 426	2, 426		
計						2, 426		
単価						2, 426	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 329	1, 329		
計						1, 329		
単価						1, 329	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 平均舗装厚 t=100mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,897	1,897		
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,808	1,808		
計						3,705		
単価						3,705	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,336	2,336		
計						2,336		
単価						2,336	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		525. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	525. 9	525. 9		
計						525. 9		
単価						525. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 947	1, 947		
計						1, 947		
単価						1, 947	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		800. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	800. 2	800. 2		
計						800. 2		
単価						800. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 033	1, 033		
計						1, 033		
単価						1, 033	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 406	3, 406		
計						3, 406		
単価						3, 406	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 808	1, 808		
計						1, 808		
単価						1, 808	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 223	2, 223		
計						2, 223		
単価						2, 223	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 336	2, 336		
計						2, 336		
単価						2, 336	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	663	663		
計						663		
単価						663	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 947	1, 947		
計						1, 947		
単価						1, 947	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	表層	歩車道境界部 平均舗装厚t=110mm	単位	m2	数量	1	単価	5,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 55mm 再生密粒度アスコン（20）無し 全ての費用	m 2	1	2,848	2,848		
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 55mm 再生密粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,003	3,003		
計						5,851		
単価						5,851	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	17	単価	67, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	17	45, 600	775, 200		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 01	222, 100	2, 221		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 24	175, 800	42, 192		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1. 87	173, 700	324, 819		
計						1, 144, 432		
単価						67, 320	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	18	単価	67, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	18	45, 600	820, 800		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 01	222, 100	2, 221		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 26	175, 800	45, 708		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	2. 02	173, 700	350, 874		
計						1, 219, 603		
単価						67, 760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	カーポートレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	14, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 707	1, 707		
カーポートレール		Gr-A-4E 塗装品(タークブラウン) 支柱キャップ 含む	m	1	12, 890	12, 890		
計						14, 597		
単価						14, 600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	カーポートレール	塗装品 Gr-A-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	5, 540	5, 540		
カーポートレール		Gr-A-2B 塗装品(タークブラウン) 支柱キャップ 含む	m	1	12, 770	12, 770		
計						18, 310		
単価						18, 310	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10, 390	10, 390		
計						10, 390		
単価						10, 390	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 118	1, 118		
計						1, 118		
単価						1, 118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 250	14, 250		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	基面整正		単位	m 2	数量	100	単価	1, 045
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	27, 976	33, 571		
普通作業員			人	3. 2	22, 152	70, 886		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						104, 500		
単価						1, 045	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	27, 976	16, 785		
	特殊作業員		人	1. 1	25, 688	28, 256		
	普通作業員		人	1. 9	22, 152	42, 088		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m 3	12. 1	24, 400	295, 240		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	41, 770	37, 175		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 456		
	計					423, 000		
	単価					4, 230	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	95. 71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	27, 976	2, 517		
普通作業員			人	0. 31	22, 152	6, 867		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		187		
計						9, 571		
単価						95. 71	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 100m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6, 976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	6, 976. 8	6, 976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 976		
	単価					6, 976	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 18.92m/100m2 有 35.57m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 747. 3	174, 730		
床版排水材		φ 18	m	19. 866	1, 200	23, 839		
成形目地材		厚5mm 幅40mm	m	37. 349	460	17, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						215, 800		
単価						2, 158	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	222, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径9	t	1. 03	150, 000	154, 500		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					222, 100		
	単価					222, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					175, 800		
	単価					175, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	103, 000	106, 090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		36		
	計					173, 700		
	単価					173, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	12, 907. 8	12, 907		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11, 200	-11, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 707		
	単価					1, 707	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	12, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観 4 色)	m	100	12, 700	1, 270, 000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ 1 3 9. 8 mm	個	25	730	18, 250		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		750		
	計					1, 289, 000		
	単価					12, 890	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	5, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - A - 2 B 塗装	m	1	16, 640. 76	16, 640		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - A - 2 B 塗装	m	1	-11, 100	-11, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 540		
	単価					5, 540	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガードレール	Gr-A-2B 塗装品(ダークブラウン) 支柱キャップ 含む	単位	m	数量	100	単価	12, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側コンクリート用	G r - A - 2 B 塗装 (景観 4 色)	m	100	12, 600	1, 260, 000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	660	16, 500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					1, 277, 000		
	単価					12, 770	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 386. 62	10, 386		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10, 390		
単価						10, 390	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 248	14, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	41, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	37	144	5, 328		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 460	10, 336		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41, 770		
単価						41, 770	円／日	